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Praktisk informasjon om landsmøtet 2023  
Registrering til møtet starter lørdag kl. 11 på Scandic Sjølyst, Sjølyst plass 5 i Oslo. Hotellet ligger rett 
ved Skøyen togstasjon. Møtet avsluttes kl. 17 på søndag. Lørdag kl 18 er det landsmøtegudstjeneste i 
Frogner kirke.  

Det er bestilt overnatting til alle delegater som har bedt om det på Scandic Sjølyst.  

Åpen folkekirke dekker rimeligste reisevei. Se retningslinjer her: 
https://apenfolkekirke.org/reisestotte-og-andre-utlegg/ 

Kontingent for 2023 må være betalt for å ha stemmerett på landsmøtet. 

Alle betalende medlemmer av Åpen folkekirke har adgang til å være til stede under 
landsmøtet. Disse kan av landsmøtet innvilges observatørstatus med talerett. 

 

Foreløpig program for landsmøtet 2023 
Lørdag 11. mars 2023 

1100 Kaffe og registering  

1130  Åpning og hilsener 

1200 Sak ÅF LM 06/23 Årsmelding og leders tale  

1300 Lunsj – eget bord for ledere av regionlag 

1400 Sak ÅF LM 06/23 fortsetter: Debatt om årsmelding og leders tale  

1500 Sak ÅF LM 07/23 Åpen folkekirkes valgprogram 2023 – 2027 

1800 Gudstjeneste i Frogner kirke 

2000 Middag på hotellet 

Søndag 12. mars 2023 

0830 Morgenbønn 

0845 Sak ÅF LM 08/23 Kirkevalgkampen 2023. Gruppearbeid og debatt.  

1100 Sak ÅF LM 11/23 Vedtektsendringer  

1200 Lunsj  

1300 Sak ÅF LM 07/23 Åpen folkekirkes valgprogram 2023 – 2027 

1430 Sak ÅF LM 10/23 Orientering om budsjett for 2023 og regnskap 2022  

1500 Sak ÅF LM 12/23 Valg  

1530 Sak ÅF LM 09/23 Status for arbeidet med kirkelig organisering  

1630 Avslutning, avrunding og takk 

1700  SLUTT 
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Sak ÅF LM 01/23  Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Innkallingen er sendt ut på epost til Åpen folkekirkes medlemmer av Kirkemøte og styrene i 
regionlagene og den ble lagt ut på nettsiden vår https://apenfolkekirke.org/2022/12/innkalling-til-
landsmote-2023-i-apen-folkekirke/. Innkallingen ble også sendt gjennom nyhetsbrev til alle 
medlemmer i organisasjonen. Dette er i tråd med vedtektene som sier at innkalling skal gå ut tre 
måneder for landsmøtet avvikles. Sakspapirer ble sendt ut mer enn en måned for møtet.  

Sakspapirene til landsmøtet ble vedtatt av landsstyret 2. februar.  

Tidsrammen for landsmøtet er lørdag 11. mars kl. 1130 til søndag 12. mars kl 17. 

Forslag til vedtak:  

Årsmøtet godkjenner innkalling og dagsorden. 

 

Sak ÅF LM 02/23 Valg av dirigenter 
Forslag legges fram i møtet 

 

Sak ÅF LM 03/23 Valg av referenter og valg av tellekorps 
Forslag legges fram i møtet 

 

Sak ÅF LM 04/23  Valg av (3) representanter til å signere protokoll 
Forslag legges fram i møtet 

 

Sak ÅF LM 05/23 Nedsetting av redaksjonskomite(er)  
Forslag legges fram i møtet 
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Sak ÅF LM 06/23 Årsmelding og leders tale  
 
Årsmelding for Åpen folkekirke 2022 

Innledning  

2022 har vært at innholdsrikt år for Åpen folkekirke. Vi har bygd organisasjonen videre, samtidig som 
vi har bidratt tungt inn i ledelse og utvikling av Den norske kirkes elleve bispedømmer, Kirkerådet og 
Kirkemøtet. Under vår ledelse endrer vi Den norske kirke sakte med sikkert og skaper en tydeligere 
demokratisk bevissthet og bidrar til at kirken i stadig mindre grad gjør forskjell på folk. Arbeidet i 
2022 har også vært preget av at det er kirkevalg i 2023. Gjennom hele året har vi jobbet og lagt et 
godt grunnlag for at vi også tredje gangen skal lykkes i valgkampen og få et godt valgresultat 11. 
september.  

Landsmøtet 2022 

Landsmøtet ble avholdt lørdag 17. og søndag 18. mars på Victoria hotell på Hamar. Dette var Åpen 
folkekirkes aller første landsmøte, etter 
at vedtektene ble endret på årsmøtet i 
2020. Det var to år siden sist det øverste 
vedtaksorganet i Åpen folkekirke var 
samlet og første gangen det gikk over to 
dager. Totalt 65 delegater fra alle 
bispedømmer var samlet for å stake ut 
kursen videre for organisasjonen, 
diskutere kirkelig organisering og 
folkekirketeologi, feire gudstjeneste og 
velge arbeidsutvalg.  

 

 

Ved møtets åpning hadde vi fått video-hilsener fra Barne- og familieminister Kjersti Toppe, Kultur- og 
likestillingsminister Anette Trettebergstuen og preses Olav Fykse Tveit. Hamar-biskop Solveig Fiske 
møtte opp på Hamar og talte direkte til landsmøtet. Alle hilsenene kan sees her: 
https://apenfolkekirke.org/2022/03/hilsener-til-apen-folkekirkes-landsmote/ 

Blant sakene var presentasjon og innledninger fra arbeidet med boken om folkekirketeologi, kirkelig 
organisering, samtaler om folkevalgtrollen/oppfølging av Askeland-utvalget, og nedsetting av 
programkomité for å utarbeide Åpen folkekirkes valgprogram. Vi feiret en sterk gudstjeneste i Vang 
kirke på dagen 61 år etter at Ingrid Bjerkås ble som den første kvinnen ordinert til prestetjeneste i 
samme kirke. I forkant av landsmøtets åpning ble det gjennomført en valgkampplanlegging med alle 
som hadde kommet litt tidlig til Hamar. Gard Sandaker-Nielsen ble gjenvalgt som leder.   

En av hovedsakene var videreutvikling av Åpen folkekirke som organisasjon. Det ble blant annet 
vedtatt at:  

1. medlemsmålet på 3000 i 2023 står fast 
2. organisasjonen skal styrkes med permanent, fulltidsengasjert leder og midlertidig ansatt 

valgkampmedarbeider for 2023 
3. det fortsatt er viktig å styrke økonomien  
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4. alle regionlag skal ha aktive og fungerende regionlag  
5. Åpen folkekirke skal vinne Kirkevalget i 2023 og få minst halvparten av de innvalgte 

medlemmene i alle bispedømmeråd 
 

Hele vedtaket kan leses her: https://apenfolkekirke.org/2022/03/videreutvikling-av-apen-folkekirke-
som-organisasjon/ 

Det ble også vedtatt retningslinjer for nominasjonsprosessen, som ble justert av landsstyret i oktober 
etter endelige vedtak på Kirkemøtet: https://apenfolkekirke.org/om-apen-folkekirke/retningslinjer-
for-nominasjonsprosessen/ 

Vedtakene i disse saken legger tydeligere føringer for hvordan organisasjonen skal arbeidet de neste 
årene, både regionalt og nasjonalt. Dette har AU og landsstyret fulgt opp gjennom året.  

Det er lagt noen flere saker fra landsmøtet på nettsiden vår:  

https://apenfolkekirke.org/2022/03/folkevalgtrollen/ 

https://apenfolkekirke.org/2022/03/ny-kirkelig-organisering/ 

https://apenfolkekirke.org/2022/03/leders-tale-til-landsmotet-2022/ 

Arbeidsutvalget (AU) 

AU har siden valget på landsmøtet 18. mars 2022 bestått av:  

• Gard Sandaker-Nielsen, leder (Oslo)  
• Terje Damman, medlem (Agder og Telemark) 
• Karin-Elin Berg, medlem (Borg) 
• Nell Gaalaas-Hansen, medlem, (Tunsberg) 
• Eiel Holten, referent, (Bjørgvin) 
• Sveinung Moesgaard Skjesol, medlem (Hamar) 
• Gro Bergrabb, medlem, (Sør-Hålogaland) 
• Kristin Gunleiksrud Raaum, medlem (Oslo og leder i Kirkerådet)  

Det ble ikke valgt nestleder på landsmøtet. Etter vedtak i landsmøtesaken om videreutvikling av 
Åpen folkekirke som organisasjon og tidligere landsstyrevedtak, var det lagt opp til at ledervervet 
skulle gjøres til et fulltidsverv. Gard Sandaker-Nielsen begynte i juni som fulltidsleder, etter å ha vært 
leder i Åpen folkekirke, ved siden av fulltidsstilling som kommunikasjonsdirektør i staten, siden 
februar 2016.  

Etter landsmøtet ble det avholdt sju AU-møter i 2022, mens det langt i 2023 er avholdt to møter. I 
2022 hadde AU 82 saker på sakskartet og det har vært utstrakt dialog og samhandling mellom 
møtene.  
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Det har siden landsmøtet vært jobbet med flere store saker:  

Organisasjonsmessig er det jobbet med videreutvikling av 
landsstyret som demokratisk og representativt organ og AU 
har forsøkt å følge opp og støtte regionlagene i deres arbeid 
og sikre grunnlaget for en god nominasjonsprosess. Noen 
regionlag har hatt behov mer for oppfølging enn andre. AU 
har prioritert å styrke ÅF-fellesskapet videre og sikre god 
forankring av saker og informasjonsflyt mellom AU, LS, og ÅFs 
innvalgte medlemmer i bispedømmeråd, Kirkemøte og 
Kirkeråd. De etablerte koordineringsmøtene for ÅFs 
medlemmer i Kirkerådet i forkant av hvert KR-møte og de 
uformelle fire-fem årlige møtene for ÅFs medlemmer i 
bispedømmeråd er videreført. Det er også̊ gjennomført flere 
medlemsmøter, både i aktuelle kirkepolitiske saker og med 
oppbyggelige tema, som julemøte med Halvor Moxnes. I 
oktober ble det arrangert et digitalt møte for medlemmer i 

Åpen folkekirke som også er medlemmer i menighetsråd. Arbeidet med valgprogrammet er også 
forankret i AU, gjennom at leder og to medlemmer deltok i komiteen. Av prosesser som er viktige for 
Den norske kirke, er det arbeidet med ny kirkelig organisering som har tatt mest oppmerksomhet og 
krevd ekstraordinær innsats.  

Det er prioritert å utvikle dialogen med arbeidslivets parter, og det er gjennomført dialogmøter med 
henholdsvis fagforeningene og KA. Det er det siste året også etablert kontakt og dialog med 
organisasjonene som er tilknyttet Den norske kirke, andre viktige samfunnsaktører og de politiske 
partiene. Vi har også deltatt på viktige møteplasser, som Olavsfest og Samiske kirkedager.  

Åpen folkekirke er medlem av Frivillighet Norge.  

Landsstyret 

Det ble gjennomført seks landsstyremøter i 
2022, i tillegg til ett så langt i 2023. I august ble 
det gjennomført et todagers fysisk 
landsstyremøtemøte i Drammen, hvor også 
kirkemøtedelegasjonen til Åpen folkekirke var 
invitert. De andre møtene er gjennomført 
digitalt.  

Som oppfølging av vedtaket i saken om 
organisasjonsutvikling på landsmøtet, fattet 
landsstyret et eget vedtak for å konkretisere 

arbeidet videre:  

1. LS oppfordrer alle regionlag til å komme i gang med nominasjonsprosessen og innkalle til 
møte hvor nominasjonskomité velges. Det er viktig å sikre at nominasjonsprosessen blir åpen, 
inkluderende, med god demokratisk forankring. De vedtatte retningslinjene skal følges.  

2. LS støtter AUs vurderinger om at det er viktig at Åpen folkekirke kommer tidlig i gang med 
forberedelsene til Kirkevalget i 2023. Ikke minst er det viktig å finne en hensiktsmessig 
organisering av arbeidet. LS ser fram til å bli oppdatert på status for arbeidet på junimøtet.  
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3. Alle regionlag oppfordres til å intensivere arbeidet med å følge opp dagens medlemmer og 
gjennomføre aktiviteter som gjør at flere melder seg inn i Åpen folkekirke.  

På møtet i oktober ble Karl Johan Kirkebø (Bjørgvin), Agnes Sofie Engen Gjeset (Nidaros), Odd-Inge 
Uleberg (Agder og Telemark) og Kjersti Jåvold Landmark (Oslo) valgt som valgkomité i Åpen 
folkekirke fram til landsmøtet i mars 2023. På samme møte ble Revisjonsselskapet RSM Norge AS 
valgt som revisor med virkning fra regnskapsåret 2022 og inntil videre. 

Det er vedtatt to høringssvar:  

• Valgregler for Kirkevalget 2023: 
https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-
kirken/kirkeradet/2022/høringer%20fra%20kirkerådet/menighetsråd%20og%20leke%20med
lemmer/høringssvar/åpen%20folkekirke.pdf 

• Lovforslag om forbud mot konverteringsterapi: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nytt-lovforslag-om-forbud-mot-
konverteringsterapi/id2919197/?uid=70f8a774-5b05-4045-882a-478cb7c2ec19 

 

Landsstyret har blitt etablert som et sentralt organ i Åpen folkekirke, samtidig som det må jobbes 
videre for å sikre stabil og god representasjon fra alle bispedømmer på møtene.  

Videre arbeid med LHBT+ 

25. juni ble LHBT+ utsatt for masseskyting midt i Oslo sentrum. To mennesker ble drept og mange 
skadd, midt under Oslo Pride. Noen timer før ble det arrangert en mottakelse i hagen utenfor Oslo 
bispegård i regi av Oslo biskop og Oslo bispedømmeråd og i Oslo domkirke ble det som vanlig 
arrangert Regnbuemesse. Åpen folkekirke har bidratt til å endre hvordan Den norske kirke forholder 
seg til og behandler LHBT+ og det skal vi være både glade og stolte av. Terroren viser med all tydelig 
viktigheten av arbeidet. Fortsatt kjemper LHBT+ med livet som innsats for retten til å være seg selv 

og få lov til å elske. Vi har fortsatt å være tydelige på at Pride og 
regnbueflagget ikke er en idelogi, men kampen for frihet, 
rettigheter og solidaritet. Kirkens prideengasjement er 
livsviktig: https://apenfolkekirke.org/2022/08/pride-viktig-for-
kirken-og-kirken-viktig-for-pride/. Regionlagene har deltatt på 
Pride-arrangementer over hele Norge, og det er noe det blir 
viktig å fortsette med. Åpen folkekirke og kirkens deltakelse og 
synlighet betyr mye.   

I april gjennomførte vi et digitalt innspillsmøte hvor ulike 
aktører var invitert til å gi oss innspill til hva Åpen folkekirke bør 
prioritere framover for å bedre situasjonen til LHBT+. 
Innspillsmøtet viser med tydelighet at det er mye som 
fremdeles er ugjort og at det er store forventninger til hva ÅF 
skal få til framover. Med bakgrunn i innspillene ble det skrevet 
en kronikk i Vårt land i anledning 50-årsmarkeringen for 
opphevelsen av forbudet mot at menn kunne ha sex med 
menn: 
https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/04/20/50-ar-
som-lovlige-mennesker/. Det ble også arrangert et LHBT-

symposium i regi av Den norske kirke på Granavollen, som har lagt et viktig grunnlag for videre 
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arbeid og prosess fram mot et kirkelig oppgjør med behandlingen LHBT+ har blitt utsatt for. Temaet 
var også sak på landsstyresamlingen i september, hvor leder i LHBT-utvalget Kristine Sandmæl var 
invitert.  

Etter vedtak i landsstyret, har Åpen folkekirke fremmet sak om at Den norske kirke skal slutte å 
benytte seg av unntaket i diskrimineringslovverket og ikke lenger diskriminere LHBT+ ved tilsettinger 
i vigslede stillinger. I løpet av 2022 har Møre bispedømmeråd sluttet å benytte seg av unntaket, mens 

Stavanger fortsatt ønsker muligheten. For 
Åpen folkekirke er det avgjørende at Den 
norske kirke er en god og forutsigbar 
arbeidsgiver og har en enhetlig 
praktisering av diskrimineringslovverket. 
Forslaget har skapt debatt, og leder i Åpen 
folkekirke har forsvart og forklart både 
skriftlig og muntlig, blant annet i NRK 
Dagsnytt 18.  

Her er to av innleggene:  

• https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/03/16/diskrimineringen-i-den-norske-kirke-
ma-ta-slutt/.  

• https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/12/12/nodvendig-med-ulik-behandling-av-
lhbt/?fbclid=IwAR0wI9xLYulFbqvI_gyxhS9cYERQdWC59IF3RbeXQuMo2cv3xyStmGxDHHg 
 

Saken er nå sendt på høring, med frist 15. mars 2023:  

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkeradet/hoeringer-fra-
kirkeradet/høring%20om%20adgangen%20til%20å%20vektlegge%20samlivsform%20ved%20tilsettin
g/ 

Lanstyremøtet 2. februar vedtok Åpen folkekirkes høringssvar: 
https://apenfolkekirke.org/2023/02/horing-muligheten-til-a-vektlegge-likelonnet-samliv-ved-
tilsetting-i-den-norske-kirke/ 

Konverteringsterapi 

Regjeringen har fremmet forslag om forbud mot konverteringsterapi. Forslaget er strengere enn det 
Solberg-regjeringen sendte på høring i 2021, som også Åpen folkekirke mente ikke gikk langt nok. 
Regjeringen har lyttet og endret lovforslaget, og Den norske kirke har, sammen med blant annet 
Åpen folkekirke, i all hovedsak støttet skjerpelsen. Her er lenke til et innlegg og en TVL-debatt, hvor 
vi har argumentert for hvorfor dette er et viktig lovforslag:  

• https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/10/23/viktig-lovforslag-mot-
konverteringsterapi/ 

• https://tvl.no/watch/replay/48903103 
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Programkomité og arbeidet med valgprogram 

Landsmøtet valgte en programkomite som fikk i oppdrag å utarbeide forslag til valgprogrammet 
Åpen folkekirke skal gå til valg på i Kirkevalget 2023. Den har bestått av:  

§ Gard Sandaker-Nielsen, arbeidsutvalget, Oslo (leder) 
§ Eiel Holten, arbeidsutvalget, Bjørgvin  
§ Gro Bergrabb, arbeidsutvalget, Sør-Hålogaland 
§ Anne Dalheim, Nord-Hålogaland 
§ Linn Strømme Hummelvoll, Tunsberg 
§ Kai Steffen Østensen, Agder og Telemark 
§ Kari Falk, Oslo/ Tunsberg  
§ Gunnar Winther, Nidaros 

 
Komiteen har utelukkende arbeidet digitalt, og har gjennomført åtte felles arbeidsmøter.  

Som en del av programarbeidet ble det i oktober og november gjennomført høring på et utkast til 
valgprogram: https://apenfolkekirke.org/2022/10/horingsutkast-til-apen-folkekirkes-valgprogram-
for-perioden-2024-2027/ 

Endelig programutkast fra en samstemt komité ligger her: 
https://apenfolkekirke.org/2023/01/programkomiteens-forslag-til-apen-folkekirkes-valgprogram-
2023-2027/ 

Forslaget om at utpeking av biskoper har skapt litt debatt, noe blant annet TVL har bidratt til: 
https://tvl.no/watch/replay/49390386 

Samiske kirkedager og styrking av samisk kirkeliv 

Styrking av samisk kirkeliv i Den norske kirke er et viktig satsingsområde for Åpen folkekirke. 
Gjennom de ulike rådene bidrar vi til å realisere strategi for samisk kirkeliv og til å styrke og synligjøre 
samisk kirkeliv, språk og tradisjoner. For eksempel har Hamar bispedømme opprettet et utvalg for 
samisk kirkeliv, Oslo bispedømme skal få samisk(e) navn og det skal etableres en samisk prest/diakon 
på Østlandet, med utgangspunkt i Oslo. Flere av Åpen folkekirkes medlemmer i bispedømmeråd 
deltok dessuten under Samiske kirkedager i Inari (Enare) i Nord-Finland i starten av august.  

Noen av Åpen folkekirkes medlemmer som 
deltok på Samiske kirkedager. Fra venstre: Anne 
Dalheim, Siri Broch Johansen, Gard Sandaker-
Nielsen og Christel Eriksen. 
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Kirkemøtet 2022 

Som vanlig gikk Kirkemøtet av stabelen i Trondheim, denne gangen i slutten av september. Som 
tidligere nevnt, ble det avholdt felles delegasjons- og landsstyremøte i Drammen i slutten av august 

hvor sakene ble 
gjennomgått og 
posisjonene våre ble 
diskutert. Etter forslag fra 
Åpen folkekirke ble det 
utarbeidet uttalelse om 
Russlands angrepskrig i 
Ukraina.  

 

Det ble vedtatt regler for 
Kirkevalget i 2023, som 
oppfølging av vedtakene 
på Kirkemøtet i 
november 2021. Blant 
annet ble det vedtatt en 

viktig styrking av ungdomsrepresentasjon, ved at én av de tre øverste på listene bør være under 30 
år.  

 

Lederne av henholdsvis Kirkerådet, 
Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd, Kristin 
Gunleiksrud Raaum, Kristine Sandmæl og 
Sara Ellen Anne Eira ble alle gjenvalgt fram til 
april 2024. Les talen til kirkerådets leder ved 
åpningen av Kirkemøtet her: 
https://kirken.no/nb-NO/om-
kirken/aktuelt/kirkerådsleders%20tale/ 

Foto: Den norske kirke  

Den store og mest utfordrende saken på årets kirkemøte var kirkelig organisering. For å bli 
kompetente til å beslutte i denne saken, har vi de siste årene systematisk lagt til rette for 
møteplasser, kompetanseheving og skapt arenaer hvor vi har dyktiggjort oss som folkevalgte. Og vi 
har søkt kunnskap om hva ansatte og arbeidsgivere, ulike grupperinger og organisasjoner mener er 
viktig.  

I Åpen folkekirke har vi brukt det siste halvannet året på å undre oss over uenigheten og forsøkt å 
forstå hvorfor vi mener det vi mener. Vi har forsøkt å nærme hverandre og prøvd vi å ivareta at 
hverandres anliggender. Det har vi også langt på vei klart, selv om vi ikke kom dit at vi samlet oss om 
én modell. Kirkemøtet vedtok også en rekke modelluavhengige punkter, som blir førende for det 
videre arbeidet. Disse har Åpen folkekirke vært med å utvikle for å sikre at alle modellene skulle 
ivareta viktige hensyn. Vedtakene som ble gjort på landsmøtet i mars har vært et viktig 
grunnlag: https://apenfolkekirke.org/2022/03/ny-kirkelig-organisering/ 
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Kirkemøtet vedtok blant annet at «ansvaret 
til folkevalgte styringsorganer og deres 
valgte ledere i Den norske kirke tydeliggjøres 
og rammevilkårene styrkes» og at 
«biskopens tilsyn skal styrkes og ledelsen 
tydeliggjøres, uten at biskopen skal utøve 
arbeidsgivers styringsrett på samme måte 
som i dag». 

Foto: Den norske kirke  

Til slutt landet Kirkemøtet, med en stemmes overvekt, på at det fremdeles skal være to formelle 
arbeidsgiverlinjer i Den norske kirke, men at ledelse og utøvelse av arbeidsgiveransvaret for alle 
ansatte skal samordnes. Kirkerådet arbeidet med å konkretisere prinsippvedtaket fram mot 
Kirkemøtet i august 2023.  

Publisering og lansering av boken «Kirke for folk flest?»  

 

Foto: Marius Berge Eide 

Etter flere års arbeid, ble boken «Kirke for folk flest?», lansert i oktober under en folkekirkekveld i 
Kulturkirken Jakob i Oslo. Åpen folkekirke har samlet femten artikler som på ulike måter belyser 
folkekirken. Redaktører for boken, som i sin helhet ble utgitt som et nummer av Nytt norsk kirkeblad 
ved Teologisk fakultet ved Universitetet i Oslo i september 2022, var prost i Sør-Østerdal og ny biskop 
i Hamar Ole Kristian Bonden, professor og dekan Aud Tønnesen og professor emeritus Halvor 
Moxnes, begge Teologisk fakultet ved Universitetet i Oslo.  

Det er laget en nyhet om lanseringen som kan leses på nettsiden vår:  

https://apenfolkekirke.org/2022/10/god-stemning-pa-boklansering-i-kulturkirken-jakob/ 
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Medlemmer og økonomi  

Ved kirkevalget i 2019 fikk Åpen folkekirke nesten 160 000 velgere og over 50 pst. av de avlagte 
stemmene. Mandatet fra medlemmene i Den norske kirke er den kirkelige legitimiteten til Åpen 
folkekirke, og grunnlaget for innflytelsen organisasjonen har i Den norske kirkes ulike råd og utvalg.  

Det var 638 medlemmer som betalte medlemskontingenten for 2022, mot 539 i 2021 og 559 i 2020. I 
2019 og 2018 var det henholdsvis 508 og 406 personer som betalte medlemskontingenten. Det har 
altså vært en solid økning i 2022, selv om lag 1⁄4 av de registrerte medlemmene fortsatt ikke betaler 
kontingenten. Med ambisjonene landsmøtet har lagt for medlemsvekst, må organisasjonen legge 
ned betydelig mer innsats for å nå målene. Styrking av medlemsbasen, sikre flere engasjerte 
medlemmer som kan bidra med tid, ideer og andre ressurser er viktig for at vi kan nå målene våre for 
2023.  

Kirkemøtet i november 2021 vedtok å innføre en støtteordning for grupperinger som har 
medlemmer i Kirkemøtet. Åpen folkekirke har fått rundt ni hundre tusen i støtte, noe som har 
muliggjort at ledervervet er omgjort til et fulltids engasjement. I tillegg vil det komme støtte 
forbindelse med valgkampen i 2023. Åpen folkekirke hadde i 2022 inntekter på 1.141.463 kroner og 
utgifter på 925.923. Det gir et overskudd på 220.732. Sammen med egenkapital fra tidligere på 
185.178 kroner kommer godt det med i kirkevalgåret 2023.  

ÅF Ung  

Åpen folkekirke Ung, ÅF Ung, har vært et sovende nettverk i Åpen folkekirke de siste årene. I oktober 
2022 ble det invitert til en samling i Oslo bispegård, hvor Jørgen Foss, Kjersti Jåvold Landmark og 
Gard Sandaker-Nielsen innledet til samtale. Det var flere som viste interesse for å diskutere 
kirkepolitikk og det vil gjøres en innsats for å skape et tydeligere miljø og nettverk i Åpen folkekirke 
av medlemmer under 30 år inn mot valgkampen.  

Nye biskoper 

I 2022 fikk Borg og Hamar nye biskoper. 
Kirkerådet tilsatte Kari Mangrud Alvsvåg 
som ny biskop i Borg og Ole Kristian 
Bonden i Hamar. Med Ole Kristian 
Bonden har Den norske kirke fått sin 
første biskop med lang fartstid og tunge 
tillitsverv i Åpen folkekirke.  

 

 

         Foto: Den norske kirke 

Oversikt over Åpen folkekirkes medlemmer i kirkelige organer  

Ved Kirkevalget i 2019 fikk vi valgt inn 39 personer som representerer Åpen folkekirke i 
bispedømmeråd og Kirkemøte i perioden 2020 - 2023. Det er etablert regelmessige digitale møter for 
at våre medlemmer i bispedømmeråd og Kirkemøtet som er medlemmer av Åpen folkekirke skal 
deler erfaringer og sikre god informasjonsflyt. Flere andre medlemmer av rådene er også 
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medlemmer av Åpen folkekirke og deltar i samordningsmøter og interne diskusjoner, men er ikke 
formelt valgt inn fra våre lister.  

Pr. 18. januar 2023 har Åpen folkekirke følgende folkevalgte i bispedømmeråd/Kirkemøte:  

Oslo  

• Gard R. Sandaker-Nielsen, leder av 
bispedømmerådet  

• Kristin G. Raaum 
• Odd Einar Dørum 
• Kjersti Jåvold Landmark  
• Kristin Skjøtskift (1. vara)  

Borg  

• Karin-Elin Berg, leder av 
bispedømmerådet  

• Ole Jacob Flæten 
• Aleksander Høymyr Abelsen  
• Anita Patel 

Hamar  

• Gunhild Tomter Alstad, leder av 
bispedømmerådet  

• Finn R. Huseby 
• Lisbeth Sydbøge 
• Marta Bjørnøy Lalim  
• Hege Bjerkestrand Midthun (1. vara)  

Tunsberg  

• Lill Tone Grahl-Jacobsen, leder av 
bispedømmerådet  

• Arild Mikkelsen  
• Inga S. Dekko 
• Merete Bakkeseth Brandsgård  
• Kevin Johnsen (1. vara)  

Agder og Telemark  

• Terje Damman, nestleder i 
bispedømmerådet  

• Odd-Inge Rønning Uleberg 
• Torunn Tørå 
• Solveig Botnen Eide 
• Naja Amanda Lynge Møretrø (1. vara)  

 

Stavanger  

• Thor Magne Seland, nestleder av 
bispedømmerådet  

• Gyrid Espeland 
• Helene B. Hellerdal 
• Gro Steensnæs Håvåg (1. vara)  

Bjørgvin  

• Oddny I. Miljeteig, nestleder av 
bispedømmerådet  

• Nora S. Baartveit 
• Karl Johan Kirkebø 
• Runar Larsen (1. vara)  

Møre  

• Ole Martin Grevstad, nestleder av 
bispedømmerådet  

• Olav Myklebust 
• Therese Kristin Utgård 
• Evy Sisilie Bergum (1. vara)  

Nidaros  

• Agnes Sofie Gjeset, nestleder av 
bispedømmerådet  

• Alex Ramstad Døsvik 
• Grete B. Molland 
• Ingrid Marie Heiene (1. vara) 

Sør-Hålogaland 

• Tanja Fatima Nyjordet, leder av 
bispedømmerådet  

• Odvar Nordnes 
• Ingrid Olsen 
• Lars Evan Lauritzen (1. vara) 

Nord-Hålogaland 

• Kai Krogh 
• Tove Karoline Knutsen 
• Kari Helene Skog 
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• Siri Broch Johansen  
• Christel Benedicte Eriksen (1. vara)  

 

Oversikt over regionlagsstyrene i Åpen folkekirke (pr. 18. januar 2023) 

Agder og Telemark  

• Odd-Inge Rønning Uleberg, leder  
• Bjarte Leer-Helgesen, nestleder  
• Ingjerd Beate Martinsen 
• Elisabeth Seland 
• Sissel Sporaland 
• Torunn Tørå  
• Per Gunnar Disch, varamedlem  
• Solveig Nordkvist, varamedlem  

Bjørgvin  

• Eiel Holten, leder  
• Therese Nesse Mokkelbost, nestleder  
• Erik Torp Nilssen  
• Line Berggren Jakobsen  
• Håkon Glatved-Prahl  
• Liv Strømsvåg  

Hamar  

• Sveinung Moesgaard Skjesol, leder 
• Kjersti Øversveen  
• Ingun Jule, referent 
• Marte Bjørnøy Lalim 
• Anders Tømmerberg 

Møre  

• Therese Utgård, leder  
• Margaret Mørk, nestleder 
• Olav Myklebust  
• Evy Sisilie Bergum 
• Birgit Gimsdal 
• Sverre Steinnes, vara 

Nord-Hålogaland 

• Kai Krogh, leder  
• Tove Karoline Knutsen 
• Anne Dalheim 
• Christel B. Eriksen 

 

 

Borg 

• Geir Magnus Walderhaug, leder 
• Karin-Elin Berg   
• Tor B. Jørgensen  
• Marianne Uri Øverland  

Oslo  

• Arne Grønningsæter, leder 
• Heinke Foertsch 
• Jørgen Foss  
• Kristian Mollestad  
• Liv Marit Dørum  
• Frank Grimstad  
• Kjersti Jåvold Landmark  

Tunsberg  

• Nell Gaalaas-Hansen, leder  
• Ann Kristin Blomholt, nestleder 
• Sevat Lappegard, sekretær 
• Lill Tone Grahl-Jacobsen møter fast fra 

bispedømmerådet. 

Stavanger  

• Åse Helene Bakkevig Dagsland, leder  
• Tormod Eikill, sekretær  
• Kjersti Flatø 
• Gaute Brækkken  
• Thor Magne Sæland møter fast fra 

bispedømmerådet.  

Nidaros  

• Gunnar Winther, leder  
• Grete Bækken Mollan  
• Agnes Sofie Engen Gjeset 
• Anne Berit Skjerve Sæther  
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Sør-Hålogaland (valgt 7. februar 2023) 

• Torkel Irgens  
• Lars Lauritzen  
• Finn Rindahl 
• Gro Bergrabb 

 
Forslag til vedtak:  
Landsmøtet tar årsmelding og leders tale til orientering. 
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Sak ÅF LM 07/23 Åpen folkekirkes valgprogram 2023- 2027 
Saksorientering 

Programkomiteen i Åpen folkekirke fremmer med dette forslag til valgprogram Åpen folkekirke skal 
gå til valg på i Kirkevalget 2023. Programmet vil gjelde for valgperioden fram til 2027.  

Åpen folkekirke vil stille lister i alle bispedømmer til valget til bispedømmeråd/Kirkemøte, og 
programmet er først og fremst rettet mot dette valget. Samtidig håper vi at programmet kan være en 
ressurs for kandidater som stiller til valg til menighetsråd og som ønsker å knytte seg til Åpen 
folkekirke. Programmet vil være et viktig arbeidsverktøy for Åpen folkekirke og kandidatene som blir 
valgt.  

Komiteen som har utarbeidet forslag til valgprogram ble valgt på landsmøtet til Åpen folkekirke i 
mars 2022, og har bestått av:  

§ Gard Sandaker-Nielsen, arbeidsutvalget, Oslo (leder) 
§ Eiel Holten, arbeidsutvalget, Bjørgvin  
§ Gro Bergrabb, arbeidsutvalget, Sør-Hålogaland 
§ Anne Dalheim, Nord-Hålogaland 
§ Linn Strømme Hummelvoll, Tunsberg 
§ Kai Steffen Østensen, Agder og Telemark 
§ Kari Falk, Oslo/ Tunsberg  
§ Gunnar Winther, Nidaros 

 

I oktober og november gjennomførte programkomiteen høring på et utkast til valgprogram. 
Programutkastet ble lagt på nettsiden, spredt til medlemmer og ulike samarbeidspartnere og det ble 
sendt til uttalelse i regionlagene. Vi vil takke for arbeidet som har blitt lagt ned for å svare på 
høringen. Programkomiteen mottok mange gode forslag og innspill som har bidratt til å forbedre 
programmet. Høringsutkastet som ble sendt på høring kan leses her: 
https://apenfolkekirke.org/2022/10/horingsutkast-til-apen-folkekirkes-valgprogram-for-perioden-
2024-2027/.  

Det er en samstemt komité som fremmer forslaget til valgprogram.  

På vegne av programkomiteen 

Oslo, 10. januar 2023 

Gard Sandaker-Nielsen 

leder  
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Valgprogram for Åpen folkekirke 2023 – 2027 1 

 2 

ÅPEN 3 

Den norske kirke skal videreutvikles som en åpen og demokratisk folkekirke. Kirken skal være åpen 4 
for alle, fremme menneskeverdet og motarbeide diskriminering. Kirkedørene skal være åpne flere 5 
dager i året for alle som ønsker å bruke tid i kirkerommet. 6 

 7 

FOLK 8 

Alle mennesker skal kunne kjenne seg velkomne, bli sett og bekreftet. Kirken har ikke A- og B-9 
medlemmer, og dåpen er eneste medlemskriterium. I kirken skal hele livet kunne leves og alle skal få 10 
rom og hjelp til å finne seg selv og være seg selv. Kirken skal være tydelig og til stede i lokalmiljøet og 11 
et naturlig sted å komme til for alle.  12 

 13 

I en tid hvor vi opplever krig, uro, polarisering og nasjonale kriser i flere land, må Den norske kirke stå 14 
opp mot urett, ta ansvar for skaperverket og fremme menneskeverdet. 15 

 16 

KIRKE 17 

Den norske kirke er en landsdekkende og demokratisk folkekirke som forkynner evangeliet og verner 18 
om menneskers verdi. Åpen folkekirke vil arbeide for at den kristne troen holdes levende. Vi vil 19 
tilrettelegge for gode møteplasser og bidra til å styrke religionsdialogen. Å forvalte kristendommen 20 
inn i en ny tid, krever at vi åpner oss.  21 

Kirken må inspirere til engasjement for skaperverket, mot sosial urettferdighet og for solidaritet med 22 
fattige og forfulgte. Den må også bruke sin posisjon til å løfte samfunnsdebatter som inkluderer flere 23 
og som bidrar til et livsynsåpent samfunn.  24 

Siden starten i 2014 har Åpen folkekirke bidratt til at Den norske kirke har blitt mer åpen for et 25 
mangfold av mennesker med ulike livserfaringer. Den utviklingen ønsker vi skal fortsette. Vi trenger 26 
stadig å tenke nytt om hvordan vi er kirke.  27 

Kirken som folkekirke  28 

Kirken er der gjennom hele livet – fra fødsel og dåp, til død og gravferd. Den er der i hverdag og 29 
høytid, i fest og glede, i krise og sorg. Dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd setter viktige rammer om 30 
livet og er helt sentrale i relasjonen mellom folk og kirke. Medlemmenes deltakelse i 31 
kirkedemokratiet er viktig for folkekirkens forankring i lokalsamfunnet. 32 

  33 

Vi jobber for en kirke som: 34 

• bevisstgjør folk om at kirken er deres, og engasjerer til deltakelse.  35 
• styrker rammene for folkevalgt ledelse og gir bedre folkevalgtopplæring.  36 
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• har direktevalg til menighetsråd og bispedømmeråd/Kirkemøtet.  37 
• baserer valget til bispedømmeråd/Kirkemøtet på forskjellige listealternativer som synliggjør 38 

forskjellene overfor kirkemedlemmene.  39 
• forankrer all ledelse i demokratiske organer.1 40 
• sørger for at beslutningsprosesser er åpne, transparente og i et språk som er lett tilgjengelig.  41 
• vurderer sammensetningen av Kirkemøtet. 42 
• utpeker biskoper gjennom et bredt anlagt valg og vurderer å innføre åremål. 43 
• styrker samisk og kvensk kirkeliv. Det etableres utvalg for samisk kirkeliv i alle bispedømmer 44 

og det utvikles en ny strategi for samiske språk i Den norske kirke. 45 
• tar et oppgjør med den negative behandlingen av lesbiske, homofile, bifile og transpersoner+ 46 

(LHBT+).  47 
• utvikler sin gravferdspraksis og sikrer etterlatte og sørgende innflytelse over utformingen av 48 

den kirkelige gravferdsseremonien. 49 
• sikrer at alle skal kunne delta, uavhengig av økonomi, etnisitet, seksuell orientering, 50 

kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk, alder og funksjonsevne. 51 
• er åpen, synlig og tilgjengelig i digitale kanaler.  52 
• anerkjenner viktigheten av og prioriterer åpne kirkebygg over hele landet.  53 
• ivaretar sine kulturhistorisk verdifulle bygninger og inventar, og anerkjenner deres betydning 54 

og verdi. 55 
• gjør det lett å være frivillig. Frivillige og frivillig lederskap er helt nødvendig for Den norske 56 

kirke. På frivillighetenes egne premisser.  57 
 58 

Kirken i samfunnet 59 

Den norske kirke er med sin historie, landsdekkende tilstedeværelse og bredden i sitt arbeid, 60 
en betydelig samfunnsaktør. Evangeliet og kirkens formidling av det kristne budskapet bidrar 61 
til å påvirke og forme det norske samfunnets verdier, holdninger og menneskesyn. Kirken 62 
skal være der folk lever, og sammen med det offentlige, næringsliv og øvrig sivilsamfunn 63 
motarbeide utenforskap og bygge gode fellesskap.  64 
 65 
Internasjonalt skal Den norske kirke bidra til fred og nedrustning, forsoning, rettferdighet og 66 
bærekraftig utvikling. Kirken må utfordre det internasjonale kirkefellesskapet til å stå opp for 67 
menneskeverdet og ta avstand fra diskriminering og rasisme.  68 
 69 
Vi jobber for en kirke som:  70 
 71 
Lokalt 72 

• satser på diakoni og utvider samarbeidet med det offentlige og frivilligheten for å forebygge 73 
utenforskap og skape større fellesskap. 74 

• gjennom samskaping med kommunene, frivillige organisasjoner og private aktører utvikler 75 
gode og inkluderende lokalsamfunn over hele landet.  76 

• styrker menighetenes arbeid med å inkludere flyktninger og etniske minoriteter i 77 
lokalsamfunnet.  78 

• åpner kirkerommet slik at flere kan ta det i bruk. 79 

 
1 De ulike tjenesteordningene som setter rammer for tjenesten til biskoper, prester, diakoner, kateketer og 
kantorer er vedtatt av Kirkemøtet og slik forankret i et demokratisk beslutningsorgan.  
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 80 

Nasjonalt 81 

 82 

• går i front og kjemper for menneskerettigheter, miljø og rettferdighet. 83 
• tar sin del av ansvaret for klimaendringene. Kirken skal anerkjenne klimakrisen og 84 

naturtapskrisen som en eksistensiell trussel mot livet på jorda, og jobbe for at flere forplikter 85 
seg til å la investeringer og drift være i overenstemmelse med FNs bærekraftsmål. 86 

• fører eget klimaregnskap og fremmer et grønt arbeidsliv. 87 
• etablerer et klimafond og kompetansesenter for effektiv energibruk i menighetene. Det må 88 

tilrettelegges slik at flest mulig kirker blir plusshus. 89 
• motarbeider alle former for hatprat, vold og ekstremisme og er en tydelig stemme mot 90 

diskriminering og rasisme. 91 
• er en hørbar stemme i samfunnsdebatten. 92 
• anerkjenner mangfoldet og fortsetter å vie likekjønnede par. 93 
• tilbyr trygge rom, der mennesker som har opplevd trakassering og overgrep kan få styrke og 94 

nytt livsmot. 95 
• tar en tydelig rolle i det pågående forsoningsarbeidet mellom samene, kvenene, 96 

norskfinnene og Den norske stat. 97 
• sørger for at samiskspråklig prest/diakon er tilgjengelig i flere bispedømmer. 98 

 99 

Internasjonalt 100 

 101 

• bruker egne erfaringer i møte med søsterkirker over hele verden for å stoppe 102 
diskrimineringen av LHBT+-personer i kirker i alle land.  103 

• tydeliggjør hvilke satsinger og saker Den norske kirke skal prioritere i Kirkenes verdensråd og 104 
i andre økumeniske sammenhenger. 105 

• vedtar en instruks som er styrende for Den norske kirkes deltakelse og representasjon i 106 
internasjonale organisasjoner. 107 

• formidler at misjon handler om å åpne evangeliet for mennesker som holdes utenfor. 108 

Kirken og kunsten  109 

Kirken er en viktig kulturbærer – blant annet gjennom salmer, kirkemusikk, arkitektur og kirkekunst, 110 
lokal historie og kultur. Også i vår samtid skaper kirkens kulturliv og kunstuttrykk engasjement og gir 111 
tilhørighet til kirken. 112 

  113 

Vi jobber for en kirke som:   114 

 115 

• skaper kunst som gir rom for livstolkning og utfoldelse for alle aldersgrupper.  116 
• samarbeider med kunstnere i og utenfor kirken for å skape kunst som berører og er relevant 117 

for vår tid. 118 
• gir plass til ulike stemmer og uttrykk i kirkens kulturliv.  119 
• ser kirkemusikken og korarbeid for både barn og voksne som et bærende element i kirkens 120 

liv. 121 
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• tar ansvar for at kirkens rike kulturhistorie skal være levende og tilgjengelig i hele landet. 122 
• sørger for at kulturen og kunstuttrykkenes betydning for kirkens arbeid gjenspeiles i kirkens 123 

budsjetter. 124 
• verdsetter og etterspør lokale tradisjoner. 125 
• støtter skeiv kunst. 126 
• etablerer en nasjonal kirkelig kulturpris. 127 

 128 

Kirken, barn og unge 129 

Barn og ungdom skal bli hørt, sett og tatt på alvor. Kirken skal oppleves som et samlingssted som 130 
bygger gode fellesskap for barn og unge – hvor alle kan være seg selv. Kirkerommet skal få være et 131 
sted for ro, trøst og bønn.  132 

 133 

Vi jobber for en kirke som: 134 

• motvirker ensomhet og psykisk uhelse. 135 
• går i front og kjemper for menneskerettigheter, klima og rettferdighet – sammen med de 136 

unge. 137 
• spør unge mennesker hva de trenger og bidrar til at flere aktiviteter styres av de unge selv.  138 
• skaper trygge, åpne møteplasser for barn og unge.  139 
• finner nye veier og nytt språk for å snakke om liv, tro og tvil i konfirmasjonstiden.  140 
• gjør bibelfortellinger og kristen tro aktuell og tilgjengelig for unge i en ny tid. 141 
• bruker kunst og kreativitet i arbeidet med barn og unge. 142 
• har et kirkedemokrati der det er lett å delta og hvor de unge får reell innflytelse - helt fra 143 

lokalmenigheten til nasjonalt nivå. 144 
• bidrar til at samarbeidet med de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene blir enda tettere 145 

og mer forpliktende. 146 
 147 

Kirken som arbeidsgiver og arbeidsplass 148 

Den norske kirke er en stor arbeidsplass med arbeidsgivere nasjonalt og lokalt. Kirken skal være en 149 
profesjonell arbeidsgiver som ikke diskriminerer og som har rom for mangfold, uavhengig av 150 
etnisitet, alder, kjønnsidentitet, funksjonsevne og legning. 151 

 152 

Vi jobber for en kirke som:  153 

• utvikler en god, effektiv og sammenhengende organisasjon, med samordnet lederskap lokalt.  154 
• lyser ut alle stillinger med en mangfoldserklæring som oppfordrer alle kvalifiserte kandidater 155 

til å søke.  156 
• slutter å benytte seg av unntaket i likestillingsloven for å utestenge kvalifiserte søkere med 157 

LHBT+ identitet.  158 
• har et godt arbeidsmiljø og gir ansatte mulighet for profesjonell vekst og faglig utvikling 159 

gjennom etterutdanning. Så langt det er mulig tilbys heltidsstillinger. 160 
• ikke lar ansatte reservere seg mot å samarbeide med andre ansatte, folkevalgte eller 161 

frivillige.  162 
• har en effektiv ressursbruk som støtter og styrker arbeidet lokalt – der livet leves.  163 
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• har god og kompetent ledelse på alle nivåer. Det skal utvikles en plattform for ledelse som 164 
tydeliggjør forventninger til lederskap i kirken. 165 

• er god på å dele erfaringer på tvers av menigheter, prostier og bispedømmer. 166 
• etablerer nye møteplasser mellom lokale og regionale nivåer. 167 

Forslag til vedtak  168 

LM takker programkomiteen for godt arbeid og vedtar Åpen folkekirkes valgprogram 2023 – 2027.  169 
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Sak ÅF LM 08/23 Kirkevalgkampen 2023  
Det vil bli presentasjon av planene så langt, gruppearbeid og diskusjon i plenum.  

Forslag til vedtak:  

Saken drøftet.  

Sak ÅF LM 09/23 Status for arbeidet med kirkelig organisering  
Kirkerådets leder og medlem av arbeidsutvalget Kristin Gunleiksrud Raaum vil innlede til saken.  

Saksorientering:  

Etter lang tids arbeid og diskusjon, vedtok kirkemøtet at det fremdeles skal være to formelle 
arbeidsgiverlinjer i Den norske kirke, men ledelse og utøvelse av arbeidsgiveransvaret for alle ansatte 
skal samordnes. I etterkant av møtet, ble det lagt ut en oppsummerende sak på nettsiden vår: 
https://apenfolkekirke.org/2022/10/prinsippvedtak-om-kirkelig-organisering-er-gjort/.  

På kirkerådets møte 8. desember ble det fattet vedtak om den videre prosessen:  

1. Kirkerådet legger opp til en videre skrittvis behandling av ny organisering på kirkemøtene i 
2023, 2024 og 2025.  

2. Kirkerådet planlegger at Kirkemøtet i 2023 kan legge rammer for videre framdrift og gi 
føringer for videre arbeid med regelverk om folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, 
biskopens tilsyn og ledelse, og ordning for daglig ledelse.  

3. Kirkerådet planlegger videre at Kirkemøtet i 2024 kan behandle spørsmål som gjelder ansvar 
og vilkår for folkevalgte og deres valgte ledere, styrking av bispedømmerådet som strategisk 
organ og styrking av menighetsrådets rolle.  

4. Kirkerådet ber om at det etableres en struktur for samråd mellom soknets organer og 
Kirkerådet og mellom soknets organer og bispedømmerådet. En plan for dette kommer til 
behandling i Kirkerådets neste møte.  

Saksdokumentet til KR-møtet 8. desember 2022 kan leses her: 
https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-
kirken/kirkeradet/2022/desember/kr_103_0_22_%20kirkelig%20organisering%20-
%20videre%20arbeid.pdf 

Saksdokumenter til KR-møtet 9. og 10. februar 2023 kan leses her: 
https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-
kirken/kirkeradet/2023/februar/kr_05_0_23_%20folkevalgte%20som%20kirkelig%20styringstjeneste
%20biskopens%20tilsyn%20og%20ledelse%20og%20ordning%20for%20daglig%20ledelse.pdf 

 

Forslag til vedtak:  

Saken drøftet.  
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Sak ÅF LM 10/23 Orientering om regnskap 2022 og budsjett for 
2023 
Regnskap 2022 
Saksorientering  

Regnskapet for 2022 viser et overskudd på kr. 220.732, mot budsjettert kr. 159.200. Ren beretning 
fra revisor er avlagt 2. februar 2023. Landsstyret godkjente regnskapet 2. februar. Regnskapet er 
revidert av statsautorisert revisor Stian Skedsmo i RSM Norge AS.  

Inntektssiden: 

*Kontingentinntektene er knappe kr. 23.500 høyere enn i 2021, men allikevel ca kr. 72.000 lavere 
enn budsjettert.  Det var budsjettert med en medlemsmasse på 800 ved utgangen av året for 2022 
og en betalingsgrad på 85%.  Medlemstallet ved årets slutt var 806 medlemmer (inkl nyinnmeldte i 
des som slapp kontingent for 2022), av disse hadde 639 betalt kontingent, altså nådde vi kun en 
andel på 79% mot budsjettert 85%. 

*Nytt av året er mandatstøtte fra Kirkerådet. ÅF som organisasjon fikk en støtte på kr. 881.500, i 
tillegg har 3 Kirkerådsmedlemmer som ikke er innvalgt for ÅF tiltransportert sin støtte hver på kr. 
24.000 til ÅF.  Det er foretatt en beregning av hvor mye av denne støtten som er forbrukt i 2022 og 
den ubrukte delen på vel kr. 42.000 er avsatt til bruk i 2023.   

*Utover dette er det mindre inntektsposter som samlet sett ligger under budsjettert inntekt. 

Kostnadssiden: 

*Største post her er personalutgiftene knyttet til fulltidsengasjert leder fra 01. juni av og som samlet 
sett balanserer bra med budsjett. 

*Kostnadene til medlemssystemet Zubarus er blitt noe høyere enn forventet, men også innkrevingen 
av 2023kontingenten er bokført i 2022 og utgjør knappe 2/3deler av budsjettavviket. 

*Det var budsjettert med kr. 40.000 i kostnader til utgivelsen av boka «Kirke for folk flest?».  Boka er 
skrevet på dugnad av 15 bidragsytere under ledelse av Ole Kristian Bonden, Halvor Moxnes og Aud V. 
Tønnessen og trykkekostnaden beløp seg til vel kr. 27.000. Mottagere av boka har til nå bidratt med 
vel kr. 7.000 som gave/bidrag. 

*Fysiske møter er kostbare å gjennomføre, men både landsstyremøtet og landsmøtet er avviklet godt 
innenfor budsjetterte rammer. Alle reiseutgifter til disse møtene er postert som reisekostnad. 

Balansen: 

Denne er enkel og består av sikre fordringer, påløpte kostnader i desember som betales i januar, 
periodisert kontingentinnbetaling for 2023 og ubrukt del av mandatstøtte. 

Egenkapitalen øker fra kr. 185.178 ved årets start til kr. 405.910 ved årets slutt. 
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Budsjett 2023 
Saksorientering  

Landsstyret vedtok budsjettet for 2023 i desember 2022. 2023 er valgår og det er planlagt aktivitet 
som er betydelig høyere enn ordinære driftsår. Både inntektssiden og utgiftssiden bærer preg av 
dette.  

Inntekter: 

Etter at budsjettet ble vedtatt, er regnskapet for 2022 ferdigstilt, valgkampstøtten fra Kirkerådet har 
blitt vedtatt og vi har fått tilsagn på 50000 kroner i driftsstøtte fra BUF-dir. I 2019 mottok ÅF støtte 
fra Kirkerådet til valgkampaktiviteter på til sammen kr. 1.420.000. Dette fordelte seg med kr. 100.000 
pr liste for hvert bispedømme det ble stilt liste i, kr. 20.000 som intensjonsstøtte tilsvarende samt en 
ekstrastøtte samlet sett på kr. 100.000. Tilskuddet fra Kirkerådet vil bli tilsvarende for dette valget.  

Landsstyret vedtok å videreføre kontingentsatsene i fra 2022.  Disse er nå kr. 350 for ordinært 
medlemskap/ støttemedlemskap, kr. 125 for studenter og 15xårskontingent (kr. 5.250) for 
livstidsmedlemskap.  

Det må arbeides videre for økte inntekter i form av gaver/ donasjoner samt betydelig økt 
medlemsvervingsaktivitet. 

Utgifter:  

Utgiftssiden bærer preg av at Åpen folkekirke nå har leder engasjert på fulltid og betydelig aktivitet 
knyttet til valgkamp. Det siste både i form av engasjement av valgkampmedarbeidere, 
kandidatsamling(er), betydelig aktivitet i regionlagenes regi samt synliggjøring av ÅF sin tidligere 
aktivitet og viktigheten av fortsatt betydelig tyngde for ÅF inn i neste valgperiode. 

Det budsjetteres med større utgifter enn inntekter i 2023, et budsjettunderskudd på kr. 352.500 som 
dekkes inn av egenkapital, inkludert overskuddet i 2022. 

Utover det fysiske landsmøtet er det ikke budsjettert med fysiske møter for landsstyret i 2023. Det er 
prioritert å sette av midler til en sentral kandidatsamling for de fremste listekandidatene i april, samt 
rom for regionvise kandidatsamlinger.  

*R 2021 er vedtatt regnskap for hele 2021 

*B hele 2022 er det sist vedtatte budsjettet for 2022.  

   R 2021 B hele 2022 B 2023 -forslag 
Inntekter    
Kontingent 184378 280000 300000 
Gaver/Donasjon 607 5000 50000 
Boksalg    25000 
Tiende fra folkevalgte  35000  
Momskompensasjon   15000 
BUF-dir - driftsstøtte    
Mandatstøtte enkeltm Kirkerådet   24000 
Mandatstøtte til ÅF Kirkerådet  972200 881500 
Valgkampstøtte Kirkerådet    1200000 
Sum inntekter 184985 1292200 2495500 
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Utgifter     
Organisasjonsleder  565000 720000 
Valgkampmedarbeidere   400000 
Pensjon, forsikring  11300 50000 
Telefon   25000 50000 
Arbeidsgiveravgift  85000 170000 
Landsmøte  200000 250000 
Landsstyre 69169 150000   
Arbeidsutvalg (AU)  40000 50000 
Regionlag  5000 30000 300000 
Reiseutgifter  50000 100000 
Kandidatsamlinger   150000 
Øvrige samlinger   50000 
Medlemssystem 14318 15000 30000 
Regnskap 18664 15000 20000 
Revisjon   15000 
Kontorleie/ kontorhold   75000 
Diverse kontorutgifter 2855  25000 
Materiell, annonser, verving  30000 50000 
Domene, data, kontingent 3210 6500 10000 
Synlighets- og kommunikasjonskampanje   300000 
Teologiutvalget  40000   
Til AU disp   25000 
Øvrige utgifter 6480 7500 10000 
Sum utgifter 119696 1270300 2850000 

      
Renteutgifter    
Renteinntekter 234 2000 2000 

      
Resultat 65523 23900 -352500 

      
      
Egenkapital 010122  185178  
      
      

Forslag til vedtak:  

Regnskapet for 2022 og budsjett for 2023 tas til orientering.  
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Sak ÅF LM 11/23 Vedtektsendringer  
Saksorientering 

Årsmøtet i mars 2020 vedtok relativt store endringer i vedtektene, gjennom omlegging av 
organisasjonen fra et styre og årsmøte, til arbeidsutvalg, landsstyre og landsmøte. På fjorårets 
landsmøte ble det kun gjort noen justeringer for å hindre misforståelser, til tillegg til noen andre 
mindre endringer. Vedtektsendringene som foreslås denne gangen, er også mindre justeringer for å 
tydeliggjøre myndigheten til arbeidsutvalget, landsstyret og landsmøtet. Forslag til endringer er vist 
med rød tekst. Forslag til strykninger er vist med strek gjennom rød teksten, mens tillegg står med 
røde bokstaver.  

Forklaring av forslagene til endringer:  

Endring som gjelder flere paragrafer: Fysisk og/eller digitalt landsmøte 

Åpen folkekirke bør ha handlingsrom til å bestemme om det skal avholdes fysisk eller digitalt møte, 
og om det er behov for ulike hybridløsninger. Det foreslås derfor gjennomgående å erstatte «eller» 
med «og/eller» i hele dokumentet.  

§3 Medlemskap 

Det holder at det står at kontingenten fastsettes av landsstyret. Styrkning av «etter forslag fra 
arbeidsutvalget». 

§4 Landsmøte 

Tredje avsnitt: Som en konsekvens av at alle forslag til vedtektsendringer må fremmes på to måneder 
før, og må sendes delegatene minst en måned før landsmøtet, tydeliggjøres det at landsmøtet ikke 
kan behandle vedtektsendringer som ikke er fremmet innen fristen.  

Fjerde avsnitt: Tydeliggjørende tillegg om at alle delegater har stemmerett, og medlemstallet 31.12 
året før legges til grunn ved fastsettelse av terskelen for tilleggsdelegater.  

Femte avsnitt: En tydeliggjøring av at det er faste medlemmer av bispedømmeråd som også er 
delegater til landsmøtet.  

§ 5 Landsstyret 

1. Fastsetter antallet medlemmer i valgkomiteen.  
2. Fastslår at landsstyret også fastsetter medlemskontingent.  
3. En mindre språklig endring om leders dobbeltstemme.  

§ 6 Arbeidsutvalget 

Endringen trenger ingen ytterligere forklaring. 

§7 Regionlag 

1. Styrker «bør», når det gjelder vedtekter i regionlaget.  
2. Tydeliggjør at vedtekter i regionlaget vedtas med 2/3 flertall.  
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3. Endrer «gamle» til «eksisterende» medlemmer 

§9 Endring og ikrafttredelse 
Vedtektenes sier ingenting om «ikrafttredelse». For å unngå̊ eventuelle diskusjoner på̊ Landsmøtet 
om saksrekkefølge og betydning for når vedtektene trer i kraft, foreslås det at de trer i kraft ved 
møteslutt.  

§10 Oppløsning  

Endringen i §10 foreslås for å kunne bli godkjent i Skatteetatens gavefradragsordning. 

Begrunnelse:  

I 2022 avslo Skatteetaten godkjenning med begrunnelsen utfra ordlyden i någjeldende §10: 

«Det kommer imidlertid ikke klart fram hva eventuelle midler skal benyttes til ved oppløsning.  Etter 
skattekontorets oppfatning innebærer dagens formulering at landsmøtet står fritt til å overføre 
eiendeler og midler til den de måtte ønske – både enkeltpersoner, medlemmer og organisasjoner 
med ervervsmessig formål».  

Skattekontoret sier videre: «Åpen folkekirke fyller ikke kriteriene i skatteloven §6-50 (1) for 
godkjenning innen gavefradragsordningen, da vedtektene ikke inneholder føringer for at foreningens 
midler ved en oppløsning skal tilfalle tilsvarende organisasjon med ikke-ervervsmessig formål» 

Frimodig kirke er registrert i denne ordningen og har følgende formulering i sin oppløsningsparagraf: 
«Ved eventuell oppløsning av FK skal midlene disponeres i henhold til virksomhetens formål og gå til 
tilsvarende godkjent formål. 

Det foreslås at Åpen folkekirke følger ordlyden i skattekontorets konklusjon, med en liten justering, 
og foreslår følgende endring i §10: 

……… «Landsmøtet fastsetter hvordan organisasjonens midler skal anvendes» byttes ut med «Ved 
eventuell oppløsning av Åpen folkekirke skal organisasjonens midler disponeres i henhold til 
organisasjonens formål og gå til en tilsvarende organisasjon med godkjent formål.» 

 
Vedtekter for Åpen folkekirke 

§ 1 Formål 

Åpen folkekirke er en landsomfattende organisasjon som arbeider for at Den norske kirke skal være 
en åpen, inkluderende, landsdekkende og demokratisk folkekirke som motarbeider alle former for 
diskriminering. Åpen folkekirke søker representasjon i landets bispedømmeråd, i Kirkemøtet og 
andre kirkelige råd og utvalg. Åpen folkekirke er organisert som en forening. Åpen folkekirke er 
partipolitisk nøytral. 

§ 2 Navn 

Organisasjonen navn er Åpen folkekirke. På nynorsk og nordsamisk benyttes henholdsvis Open 
folkekyrkje og Rabas álbmotgirku som navn. På engelsk omtales organisasjonen som «Open Church», 
med tillegget «an organisation in the Church of Norway». 
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§ 3 Medlemskap 

Alle som støtter foreningens formål og aksepterer vedtektene kan være medlem av Åpen folkekirke. 
Medlemskontingent fastsettes av landsstyret etter forslag fra arbeidsutvalget. 

§ 4 Landsmøte 

Landsmøtet er Åpen folkekirkes høyeste organ. Det avholdes ordinært hvert annet år. Nøyaktig 
tidspunkt fastsettes av landsstyret, som også avgjør om landsmøtet skal gjennomføres fysisk og/eller 
digitalt. Det innkalles til landsmøte med minst tre måneders varsel. Saksdokumenter sendes én 
måned før møtet avholdes. Ekstraordinært landsmøte avholdes når landsstyret bestemmer det, eller 
når fire regionlag krever det. Det innkalles til ekstraordinært landsmøte med minst én måneds varsel. 

Landsmøtet velger sju personer til landsstyret, hvorav leder og nestleder velges separat. De direkte 
valgte medlemmene av landsstyret utgjør arbeidsutvalget i Åpen folkekirke. 

Landsmøtet fastsetter vedtekter, plattform og valgprogram, behandler arbeidsutvalgets 
toårsberetning og tar ellers avgjørelse i de saker som landsstyret forelegger. 

Forslag som en vil ha behandlet på landsmøtet må være vedtatt på et medlemsmøte eller årsmøte i 
regionlagene. De skal sendes inn til arbeidsutvalget senest to måneder før landsmøtet. Landsstyret 
og arbeidsutvalget har forslagsrett. Landsmøtet kan velge å behandle saker som ikke er meldt inn 
innen fristen, dersom minst 2/3 av de fremmøtte vedtar det ved konstituering av landsmøtet det er 
særskilte grunner for det. Det er likevel ikke anledning til å behandle forslag til vedtektsendringer 
som ikke er fremmet innen fristen. 

Alle delegater har stemmerett. Årsmøte eller medlemsmøte i regionlagene velger delegater til 
landsmøtet. Alle regionlag kan delta med tre delegater. I tillegg fastsettes et tillegg basert på 
medlemstallet. Landsstyret vedtar terskelen som utløser tilleggsdelegater for det kommende 
landsmøtet. Medlemstallet pr. 31.12. året før legges til grunn for fordelingen av delegater.  

Faste Mmedlemmer i bispedømmeråd valgt på Åpen folkekirkes lister kan møte på landsmøtet med 
fulle rettigheter. Medlemmer av landsstyret deltar på landsmøtet med fulle rettigheter.  

Alle betalende medlemmer av Åpen folkekirke har adgang til å være til stede under landsmøtet. 
Betalende medlemmer kan av landsmøtet innvilges observatørstatus med talerett. 

I innstillinger til arbeidsutvalget, arbeidsgrupper og andre tillitsverv skal betydning for mangfoldet 
veie tungt. 

§ 5 Landsstyret 

Landsstyret er organisasjonens øverste organ mellom landsmøtene. Det har ansvaret for at 
virksomheten blir drevet i samsvar med vedtektene og landsmøtets vedtak. 

Landsstyret består av et arbeidsutvalg på sju, i tillegg til to representanter fra hvert bispedømme og 
valgt leder av nettverket Åpen folkekirke UNG. Dersom leder og/eller nestleder i Kirkerådet til Den 
norske kirke er valgt på Åpen folkekirkes lister, er de også medlemmer av landsstyret. Bispedømmets 
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medlemmer av landsstyret er leder av regionlaget, med nestleder som vara, og ett medlem som 
sitter i bispedømmerådet. Om leder av bispedømmerådet er valgt fra Åpen folkekirkes liste sitter 
denne i landsstyret, eventuelt nestleder eller annet medlem valgt av bispedømmegruppa. 
Bispedømmegruppa utpeker selv vara. 

Landsstyret har møte når arbeidsutvalget bestemmer det, eller når minst halvparten av de øvrige 
medlemmene krever det. Landsstyremøtene kan gjennomføres digitalt eller fysisk. 

Landsstyret bestemmer tidspunkt for landsmøtet. 

Landsstyret velger valgkomité for de valg som skal foretas på landsmøtet. Valgkomiteen skal bestå av 
mellom tre og fem medlemmer.  

Landsstyret kan gjøre suppleringsvalg til arbeidsutvalget. 

Landsstyret kan nedsette utvalg for å styrke oppmerksomheten på områder som er viktig for Åpen 
folkekirke. 

Landsstyret vedtar høringssvar på vegne av Åpen folkekirke. 

Landsstyret fastsetter budsjett, inkludert medlemskontingent. 

Revisor framlegger sin revisjonsberetning for landsstyret. Landsstyret skal godkjenne Åpen 
folkekirkes årsregnskap og årsberetning senest fire måneder etter regnskapsårets utgang. 

Landsstyret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene/innkalte varamedlemmene 
er til stede. Ved stemmelikhet gjør har leders dobbeltstemme utslaget. 

§ 6 Arbeidsutvalget 

Arbeidsutvalget forestår den løpende ledelse av organisasjonen, og har arbeidsgiveransvar. 

Arbeidsutvalget forbereder saker til landsstyret og landsmøtet. 

Arbeidsutvalget består av leder, nestleder, samt fem øvrige medlemmer valgt av landsmøtet. I tillegg 
er leder av Kirkerådet medlem, dersom vedkommende er valgt på Åpen folkekirkes liste. 

Arbeidsutvalget velges for 2 år. Alle kan gjenvelges. Valgkomiteen kan foreslå andre valgperioder for 
medlemmer av AU i sin innstilling overfor landsmøtet. 

Møter i arbeidsutvalget kan gjennomføres digitalt og/eller fysisk. Arbeidsutvalget er vedtaksdyktige 
når minst fire medlemmer er til stede. Ved stemmelikhet har gjør leders dobbeltstemme utslaget. 

§ 7 Regionlag 



  ÅF LM 2023 

35 
 

Åpen folkekirkes regionlag sammenfaller med Den norske kirkes bispedømmer. Hvert regionlag 
består av alle medlemmer i Åpen folkekirke i det enkelte bispedømmet. 

Årsmøtet velger et styre som består av minst tre medlemmer. Åpen folkekirkes delegater i 
bispedømmerådet har møte- og talerett i regionslagets styre. Leder velges direkte, men styret 
konstituerer for øvrig seg selv. Styret er ansvarlig for å innkalle til årsmøter med minst en måneds 
varsel. Årsmøtet skal minimum arrangeres hvert annet år. 

Årsmøtet i et regionlag fungerer også som nominasjonsmøte før Kirkevalget. Innkalling til 
nominasjonsmøte følger reglene for innkalling til årsmøtet. 

Regionlag bør, men må ikke, kan ha egne vedtekter som nærmere regulerer arbeidet i samsvar med 
Åpen folkekirkes vedtekter. Vedtektene skal vedtas av årsmøtet i regionlaget med mist 2/3 flertall og 
godkjennes av landsstyret i Åpen folkekirke. 

Regionlag kan jobbe fritt innenfor Åpen folkekirkes plattform og valgprogram og skal søke å 
engasjere nye og gamle eksisterende medlemmer og skape større kirkepolitisk debatt og aktivitet. 

Møter i regionlagets regi kan gjennomføres digitalt og/eller fysisk. Medlemskap som er tegnet minst 
1 måned før årsmøtet gir stemmerett. 

§ 8 Alminnelige bestemmelser 

Som medlem regnes en person når innbetalt kontingent er registrert. Enhver som er medlem, kan 
velges til tillitsverv i Åpen folkekirke. Stemmerett oppnås etter en måneds medlemskap. Hvis noen 
med kirkepolitiske verv ikke lenger er medlem av Åpen folkekirke, regnes vedkommende ikke lenger 
som representant for organisasjonen. Et medlem av en valgkomité eller nominasjonskomité er å anse 
som inhabil når vedkommende er foreslått valgt og ikke selv har erklært seg uaktuell som kandidat. 

§ 9 Endring og ikrafttredelse 

Endring av Åpen folkekirkes vedtekter kan skje på lovlig innkalt landsmøte. Endringsforslag må være 
delegatene i hende én måned før møtet avholdes. Endring av vedtektene kan bare skje med 2/3 
flertall av de tilstedeværende delegatene, og trer i kraft ved møteslutt. 

§ 10 Oppløsning 

Oppløsning av organisasjonen Åpen folkekirke kan bare skje på lovlig innkalt landsmøte. Vedtak om 
oppløsning krever 2/3 flertall. Landsmøtet fastsetter hvordan organisasjonens midler skal anvendes. 
Ved eventuell oppløsning av Åpen folkekirke skal organisasjonens midler disponeres i henhold til 
organisasjonens formål og gå til en tilsvarende organisasjon med godkjent formål. 

Forslag til vedtak:  

De foreslåtte endringene i vedtektene vedtas.  
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Sak ÅF LM 12/23 Valg  
Saksdokumenter fra valgkomiteen ettersendes.  
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Vedlegg 1: Vedtekter for Åpen folkekirke 
§ 1 Formål 

Åpen folkekirke er en landsomfattende organisasjon som arbeider for at Den norske kirke 
skal være en åpen, inkluderende, landsdekkende og demokratisk folkekirke som 
motarbeider alle former for diskriminering. Åpen folkekirke søker representasjon i landets 
bispedømmeråd, i Kirkemøtet og andre kirkelige råd og utvalg. Åpen folkekirke er organisert 
som en forening. Åpen folkekirke er partipolitisk nøytral. 

§ 2 Navn 

Organisasjonen navn er Åpen folkekirke. På nynorsk og nordsamisk benyttes henholdsvis 
Open folkekyrkje og Rabas álbmotgirku som navn. På engelsk omtales organisasjonen som 
«Open Church», med tillegget «an organisation in the Church of Norway». 

§ 3 Medlemskap 

Alle som støtter foreningens formål og aksepterer vedtektene kan være medlem av Åpen 
folkekirke. Medlemskontingent fastsettes av landsstyret etter forslag fra arbeidsutvalget. 

§ 4 Landsmøte 

Landsmøtet er Åpen folkekirkes høyeste organ. Det avholdes ordinært hvert annet år. 
Nøyaktig tidspunkt fastsettes av landsstyret, som også avgjør om landsmøtet skal 
gjennomføres fysisk eller digitalt. Det innkalles til landsmøte med minst tre måneders varsel. 
Saksdokumenter sendes én måned før møtet avholdes. Ekstraordinært landsmøte avholdes 
når landsstyret bestemmer det, eller når fire regionlag krever det. Det innkalles til 
ekstraordinært landsmøte med minst én måneds varsel. 

Landsmøtet velger sju personer til landsstyret, hvorav leder og nestleder velges separat. De 
direkte valgte medlemmene av landsstyret utgjør arbeidsutvalget i Åpen folkekirke. 

Landsmøtet fastsetter vedtekter, plattform og valgprogram, behandler arbeidsutvalgets 
toårsberetning og tar ellers avgjørelse i de saker som landsstyret forelegger. 

Forslag som en vil ha behandlet på landsmøtet må være vedtatt på et medlemsmøte eller 
årsmøte i regionlagene. De skal sendes inn til arbeidsutvalget senest to måneder før 
landsmøtet. Landsstyret og arbeidsutvalget har forslagsrett. Landsmøtet kan velge å 
behandle saker som ikke er meldt inn innen fristen, dersom det er særskilte grunner for det. 

Årsmøte eller medlemsmøte i regionlagene velger delegater til landsmøtet. Alle regionlag 
kan delta med tre delegater. I tillegg fastsettes et tillegg basert på medlemstallet. 
Landsstyret vedtar terskelen som utløser tilleggsdelegater for det kommende landsmøtet. 
Medlemstallet pr. 31.12. legges til grunn for fordelingen av delegater. Medlemmer i 
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bispedømmeråd valgt på Åpen folkekirkes lister kan møte på landsmøtet med fulle 
rettigheter. Medlemmer av landsstyret deltar på landsmøtet med fulle rettigheter. 

Alle betalende medlemmer av Åpen folkekirke har adgang til å være til stede under 
landsmøtet. Betalende medlemmer kan av landsmøtet innvilges observatørstatus med 
talerett. 

I innstillinger til arbeidsutvalget, arbeidsgrupper og andre tillitsverv skal betydning for 
mangfoldet veie tungt. 

§ 5 Landsstyret 

Landsstyret er organisasjonens øverste organ mellom landsmøtene. Det har ansvaret for at 
virksomheten blir drevet i samsvar med vedtektene og landsmøtets vedtak. 

Landsstyret består av et arbeidsutvalg på sju, i tillegg til to representanter fra hvert 
bispedømme og valgt leder av nettverket Åpen folkekirke UNG. Dersom leder og/eller 
nestleder i Kirkerådet til Den norske kirke er valgt på Åpen folkekirkes lister, er de også 
medlemmer av landsstyret. Bispedømmets medlemmer av landsstyret er leder av 
regionlaget, med nestleder som vara, og ett medlem som sitter i bispedømmerådet. Om 
leder av bispedømmerådet er valgt fra Åpen folkekirkes liste sitter denne i landsstyret, 
eventuelt nestleder eller annet medlem valgt av bispedømmegruppa. Bispedømmegruppa 
utpeker selv vara. 

Landsstyret har møte når arbeidsutvalget bestemmer det, eller når minst halvparten av de 
øvrige medlemmene krever det. Landsstyremøtene kan gjennomføres digitalt eller fysisk. 

Landsstyret bestemmer tidspunkt for landsmøtet. 

Landsstyret velger valgkomité for de valg som skal foretas på landsmøtet. 

Landsstyret kan gjøre suppleringsvalg til arbeidsutvalget. 

Landsstyret kan nedsette utvalg for å styrke oppmerksomheten på områder som er viktig for 
Åpen folkekirke. 

Landsstyret vedtar høringssvar på vegne av Åpen folkekirke. 

Landsstyret fastsetter budsjett. 

Revisor framlegger sin revisjonsberetning for landsstyret. Landsstyret skal godkjenne Åpen 
folkekirkes årsregnskap og årsberetning senest fire måneder etter regnskapsårets utgang. 
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Landsstyret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene/innkalte 
varamedlemmene er tilstede. Ved stemmelikhet gjør leders stemme utslaget. 

§ 6 Arbeidsutvalget 

Arbeidsutvalget forestår den løpende ledelse av organisasjonen, og har arbeidsgiveransvar. 

Arbeidsutvalget forbereder saker til landsstyret og landsmøtet. 

Arbeidsutvalget består av leder, nestleder, samt fem øvrige medlemmer valgt av landsmøtet. 
I tillegg er leder av Kirkerådet medlem, dersom vedkommende er valgt på Åpen folkekirkes 
liste. 

Arbeidsutvalget velges for 2 år. Alle kan gjenvelges. Valgkomiteen kan foreslå andre 
valgperioder for medlemmer av AU i sin innstilling overfor landsmøtet. 

Arbeidsutvalget er vedtaksdyktige når minst fire medlemmer er tilstede. Ved stemmelikhet 
gjør leders stemme utslaget. 

§ 7 Regionlag 

Åpen folkekirkes regionlag sammenfaller med Den norske kirkes bispedømmer. Hvert 
regionlag består av alle medlemmer i Åpen folkekirke i det enkelte bispedømmet. 

Årsmøtet velger et styre som består av minst tre medlemmer. Åpen folkekirkes delegater i 
bispedømmerådet har møte- og talerett i regionslagets styre. Leder velges direkte, men 
styret konstituerer for øvrig seg selv. Styret er ansvarlig for å innkalle til årsmøter med minst 
en måneds varsel. Årsmøtet skal minimum arrangeres hvert annet år. 

Årsmøtet i et regionlag fungerer også som nominasjonsmøte før Kirkevalget. Innkalling til 
nominasjonsmøte følger reglene for innkalling til årsmøtet. 

Regionlag bør, men må ikke, ha egne vedtekter som nærmere regulerer arbeidet i samsvar 
med Åpen folkekirkes vedtekter. Vedtektene skal vedtas av årsmøtet i regionlaget og 
godkjennes av landsstyret i Åpen folkekirke. 

Regionlag kan jobbe fritt innenfor Åpen folkekirkes plattform og valgprogram og skal søke å 
engasjere nye og gamle medlemmer og skape større kirkepolitisk debatt og aktivitet. 

Møter i regionlagets regi kan gjennomføres digitalt eller fysisk. Medlemskap som er tegnet 
minst 1 måned før årsmøtet gir stemmerett. 

§ 8 Alminnelige bestemmelser 
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Som medlem regnes en person når innbetalt kontingent er registrert. Enhver som er 
medlem, kan velges til tillitsverv i Åpen folkekirke. Stemmerett oppnås etter en måneds 
medlemskap. Hvis noen med kirkepolitiske verv ikke lenger er medlem av Åpen folkekirke, 
regnes vedkommende ikke lenger som representant for organisasjonen. Et medlem av en 
valgkomité eller nominasjonskomité er å anse som inhabil når vedkommende er foreslått 
valgt og ikke selv har erklært seg uaktuell som kandidat. 

§ 9 Endring og ikrafttredelse 

Endring av Åpen folkekirkes vedtekter kan skje på lovlig innkalt landsmøte. Endringsforslag 
må være delegatene i hende én måned før møtet avholdes. Endring av vedtektene kan bare 
skje med 2/3 flertall av de tilstedeværende delegatene. 

§ 10 Oppløsning 

Oppløsning av organisasjonen Åpen folkekirke kan bare skje på lovlig innkalt landsmøte. 
Vedtak om oppløsning krever 2/3 flertall. Landsmøtet fastsetter hvordan organisasjonens 
midler skal anvendes. 

Endret på landsmøtet i Åpen folkekirke 20. mars 2022 
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Vedlegg 2: Forslag til forretningsorden 
 
Deltakere og rettigheter 
Delegater med møte-, forslags- og stemmerett til landsmøtet skal være påmeldt i forkant av 
møtet. Det gjelder medlemmer av LS, medlemmer av Kirkemøtet innvalgte på Åpen 
folkekirkes lister, samt delegasjon valgt på medlemsmøte eller årsmøte i regionlaget. 
Deltakelse sjekkes gjennom registering ved møtestart.   
 
Medlemskontingent for 2023 skal være betalt innen møtestart for å få status som delegat.  
 
Alle betalende medlemmer av Åpen folkekirke har adgang til å være til stede under 
landsmøtet. Betalende medlemmer kan av landsmøtet innvilges observatørstatus med 
talerett. 

Landsmøtet er åpen for presse og andre interesserte.   
 
Konstituering 
Landsmøtet velger dirigenter og referenter. Dirigenter kan skiftes ut eller velges i tillegg med 
vanlig flertall. Dernest behandles forretningsorden og dagsorden. Forretningsorden kan 
endres med alminnelig flertall. 
 
Referentene fører årsmøtets protokoll, som skal inneholde hvilke saker som blir behandlet, 
alle forslag som settes fram og alle vedtak som fattes. Der det blir foretatt opptelling skal 
stemmetall refereres (ikke ved personvalg). Årsmøtet velger tre delegater som skal 
godkjenne og underskrive protokollen. 
 
Debattene 
Innlegg i debattene må ikke overskride tre minutter. Det gis anledning til en replikk og 
svarreplikk, hver på ett minutt - dersom ikke annet bestemmes. Personer som blir direkte 
motargumentert i innlegg gis fortrinnsrett til replikker. 
 
Ordet til forretningsorden må ikke overskride ett minutt.  
Ordet til innlegg kreves ved at stemmeskilt med svart nummer rekkes i været. 
Ordet til replikk kreves ved å at stemmeskilt med rødt nummer rekkes i været.  
Ordet til forretningsorden/dagsorden kreves ved å holde den ene handa vannrett over 
debatt/stemmeskilt. 
 
Endringsforslag 
Fristen til endringsforslag på vedtekter og å melde andre saker var 11. januar. 
Endringsforslag til de ulike årsmøtesakene fremmes skriftlig til ordstyrerne før strek for 
debatten settes. Det er derimot ikke mulig å fremme nye forslag til saker eller 
vedtektsendringer i møtet. 
 

 


